
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1064    DEL     28/12/2017 

DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI  NR.  1027  -  1028  -  1029  /  2016 
PRECISAZIONI  IN  MERITO  ALLA  DATA  RIPORTATA  NEI  RISPETTIVI 
TESTI IN MANIERA NON CONFORME A QUELLA CHE EFFETTIVAMENTE 
RISULTA NELLA PROCEDURA INFORMATICA SOFTWARE CHE GESTISCE 
GLI ATTI DEL COMUNE DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Santato Silvia 

Pratica n. 1126 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1064 del 28/12/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali:

-  n.  1027/2016  ad  oggetto:  “PROGRESSIONE  ECONOMICA  ORIZZONTALE 
ANNO  2016  -  APPLICAZIONE  ACCORDO  DI  CONTRATTAZIONE 
DECENTRATA DEL 29/12/2016 AD OGGETTO: “CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO: ACCORDO  STRALCIO SUI CRITERI  PER IL 
RICONOSCIMENTO  DELLE  PROGRESSIONI  ECONOMICHE  ORIZZONTALI 
ANNO 2016”  ED INDIVIDUAZIONE AVENTI DIRITTO”

-  n.  1028/2016  ad  oggetto:  “ATTRIBUZIONE  TEMPORANEA  DI  MANSIONI 
SUPERIORI AI SENSI DELL'ART. 52 D.LGS N. 165 DEL 30/2/2001 E ART. 8 CCNL 
2000 AL DIPENDENTE DI RUOLO DANIELE GIROMETTI”

-  n.  1029/2016  ad  oggetto:  “  ACCERTAMENTO  PROVENTI  DA   SANZIONI 
RELATIVI  ALLA  VELOCITÀ  CONTESTATI  SU  STRADA  STATALE  16. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI  SPESA PER LA DEVOLUZIONE DEL 50% DEI 
PROVENTI ALL'ENTE PROPRIETARIO DELLA STRADA”

RILEVATO che:

- a causa di un di un'anomalia, nella procedura informatica Sicraweb – software che gestisce 
gli atti amministrativi del Comune di Cattolica, le determinazioni dirigenziali di cui sopra 
risultano  correttamente  datate  nel  2016  come  risulta  dalla  stampa  delle  videate  della 
procedura  Sicraweb  depositata  agli  atti  della  presente  determinazione  dirigenziale  per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

- all'interno file pdf.p7m in cui vi è il testo della determina viene erroneamente riportata 
una data del  2017,  data che risulta  incongruente con la  sequenza numerica delle  stesse 
determinazioni  dirigenziali in quanto non sarebbe stato possibile che il Comune avesse 
adottato oltre mille atti nei primi giorni del 2017;

- non risulta più possibile intervenire informaticamente sul file con estensione pdf.p7m 
riportante il testo  delle determine dirigenziali di cui sopra;

CONSIDERATO quindi  necessario,  con  la  presente  rilevare  e  rettificare  l'errore 
accaduto, chiarendo quale sia la reale data delle determinazioni dirigenziali nr. 1027 – 1028 
– 1029 che risultano dal programma avere data 30/12/2016, come risulta dai documenti 
allegati parte integrante alla presente;

VISTI:

Pratica n. 1126 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1064 del 28/12/2017 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto,  per  le  motivazioni  sopra  espresse,  che si  danno per  interamente 
richiamate e riportate, che le determinazioni dirigenziali  nr, 1027 – 1028 – 1029 
risultano  avere  la  seguente  data  30/12/2016  come  risulta  dalla  procedura 
informatica Sicraweb, le cui schermate in formato pdf   vengono depositate agli atti  
della  presente  determinazione  dirigenziale  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale; 

2) di  depositare  informaticamente  copia  della  presente  determina e  relativi  allegati 
parte integrante agli atti delle determinazioni dirigenziali di cui al punto 1 al fine di  
chiarire quanto accaduto e fugare qualsiasi dubbio in merito alla reale data delle 
stesse;

3) di  demandare  all'Ufficio  Ced  l'esecuzione  di  quanto  previsto  al  punto  2  del 
dispositivo di cui alla presente determinazione dirigenziale;

4) di  individuare  nel  Sig.  Egidio  Cecchini   -  Funzionario  Responsabile  Servizi 
informatici ente il Responsabile del procedimento per gli atti di adempimento di cui 
alla presente determinazione dirigenziale;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Polizia Municipale Ufficio Pensioni

Ufficio Organizzazione Gestione Risorse Umane

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/12/2017 
Firmato

Santato Silvia / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Pratica n. 1126 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1064 del 28/12/2017 Pag. 3 di 4



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1126 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1064 del 28/12/2017 Pag. 4 di 4








